
Smlouva o předání hybridního zabezpečovacího 
zařízení  

 

 

Smluvní strany :   

 

Dodavatel: Firma Josef Vávra–Elkon, Kamenická 482/26, Děčín 2, IČO:13905503, DIČ:CZ 6505131182 

                      zastoupená pro účely smlouvy p. Josefem Vávrou, 
 

Odběratel:  Základní škola T.G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice, Palackého 535,  
                     407 21 Česká Kamenice, IČO : 47274735, DIČ:  není plátce,  

                     zastoupená pro účely smlouvy Mgr. Bc. Danielem Preislerem, ředitelem školy   

                      

 

Dnešním dnem tj.  1. září 2021 odevzdává dodavatel odběrateli do užívání zařízení elektrické 
zabezpečovací signalizace (dále jen PZTS) v následujícím rozsahu:  

viz příloha 1 – seznam smyček PZTS a rozmístění prvků 

Zabezpečený objekt: 

 

Na výše uvedené zařízení poskytuje dodavatel odběrateli záruku v délce 36 měsíců.  Záruku nelze 
uplatnit v případě:  

a) mechanického poškození 
b) neodborného zacházení 
c) poškození vodou nebo úderem blesku 

d) cizím zásahem do zařízení 
e) poškození akumulátoru dlouhodobým výpadkem sítě 220V 

f) živelnou pohromou 

Závady jiného charakteru budou odstraňovány dle příslušných ustanovení Obchodního zákoníku.  
 

Odběratel je si vědom skutečnosti, že dodavatel montáží PZTS nepřebírá jakoukoli hmotnou ani jinou 
odpovědnost za škody vzniklé vloupáním, přepadením či poruchou v sítí telefonního nebo mobilního 
operátora. 
 

Odběratel byl seznámen s typem, obsluhou, provozem a umístěním všech částí PZTS, ke kterým nemá 
žádných připomínek. 

 

Odběratel byl upozorněn na to, že pod krytem poplachové ústředny PZTS je el. napětí 220V a  
při odejmutí čelního krytu hrozí nebezpečí úrazu el. proudem.  
 

Odběratel se zavazuje udržovat v rámci svých možností zařízení v dobrém stavu, případné změny 
dispozic na objektu, malování, stavební práce, práce na zařízení 220V atd.  bude ve vlastním zájmu 
konzultovat s dodavatelem. 

 

Protože se jedná z části o bezdrátový systém PZTS, je třeba nejpozději po vyhlášení poruchy  první 
bezdrátovou periferií nebo nejpozději po 24 měsících provozu vyměnit všechny baterie v jednotlivých 
částech PZTS. Jakmile jedna z periferií ohlásí „nízké napětí baterie“, je třeba provést kompletní 
výměnu. O tomto stavu bude dodavatel objednatele informovat na základě došlé zprávy na PCO. 

 

Odběratel je povinen zařízení obsluhovat zodpovědně. Pokud i přesto způsobí falešný poplach, je 
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit na operační středisko pultu centralizované ochrany (dále 
jen PCO), a poplach odvolat a zastavit tak výjezd zásahové skupiny. Telefonní číslo je 
vždy volné. Za každý bezdůvodný výjezd způsobený vinou obsluhy je dodavatel odběrateli oprávněn 
účtovat smluvní pokutu ve výši 200Kč.  Za falešný poplach způsobený vinou obsluhy se rozumí i 
nedostatečné zajištění objektu před uvedením do střežícího stavu (otevřená okna, běžící zdroj teplého 
nebo studeného vzduchu, zvíře v objektu atd.) 



 

Pro komunikaci s operačním střediskem PCO stanoví odběratel 3 odpovědné osoby, které v případě 
potřeby budou operačním střediskem kontaktovány. Jakékoli změny odpovědných osob, popř. jejich 
telefonních čísel je třeba neprodleně hlásit na v pracovní době. 
 

Dodavatel se zavazuje k naprosté mlčenlivosti ve věci aktivace, deaktivace, způsobu zabezpečení, 
použitého materiálu PZTS atd.. Mlčenlivost se týká i veškerých písemných materiálů souvisejících 
s montáží PZTS v objektu.                            

 

Odběrateli se doporučuje, aby ve vlastním zájmu alespoň 1x ročně přizval dodavatele na kontrolu stavu 

PZTS a kompletní vyzkoušení včetně vypracování revizní zprávy. Cena této služby bude sdělena 
objednateli vždy aktuálně po obdržení objednávky. 
 

Odběratel bude zabezpečovací zařízení platit převodem na základě obdržené faktury 
ve výši 128 467,- Kč, kterou je povinen splatit nejpozději do 31.10. 2021. Datumem zaplacení se rozumí 
datum připsání výše uvedené částky na účet dodavatele. Dodavatel si vyhrazuje právo účtovat 
odběrateli penále ve výši 0,1% za každý den zpoždění platby.  Až do úplného zaplacení je veškerý 
materiál PZTS majetkem dodavatele. 

 

Obě strany prohlašují, že obsahu smlouvy rozumí, že smlouva nebyla ujednána v tísní ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 
Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, každý s platností originálu a každá strana obdrží jeden. 
 

 

                 

 

 

 

                V Děčíně:  1. září 2021                               V České Kamenici:  1. září 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       …………………………………….                      …………………………………………… 

                          za dodavatele :                                                          za objednatele: 

 

                                                                          


